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okolních k rodnému domu Amer-lingov- u

kde slavnostní řeč před-
nesl spisovatel Václav Štech z

Prahy načež deska odhalená

Odpoledne odbývána byla národní
slavnost lidová již pořádal Sokol
s Družstvem pro zbudování Soko-

lovny ve velkých sadech měst-

ských za spoluúčinkování dam

sdružených v odboru Matičném a

ženském odboru Sokola

Špatné doutníky Pražští kuřáci

již dlouho vyslovují stesky že ne-

mohou obdržeti v trafikách dout-

níky lepší jakosti Zejména druh
"kuba" jest prý takový že nemo-

žno ho ani kritisovati Příčinu

toho znají majitelky trafik a pro-

davačky v trafikách umístěných v

pouličních budkách Vysvětlují
ji v připíše v kterém uvádějí:
Všude v Praze v trafikách nemají
špatné druhy doutníků V těch

trafikách jichž majitelé jsou israe-lit- é

dostávají z hlavního skladu

vždy lepší druhy kdežto my pro-

davačky v boudách musíme se

spokojiti se vším Stěžujeme li
si odvětí se nám že to je pro
boudy až mnoho dobré Kdož ví

pomůže-l- i nám tento stesk

Chov nové ryby Rybářský klub
v Kolíně nabyv po několikaleté

zkušenosti přesvědčení že nasazo-Yá- ní

ryb do řeky jest neúspěšné
koná-l- i se jen na jednom místě

kdy ve vodách sousedících s ob-

vodem klubovním se nic neděje

vytkl si úkolem provozovati v

prvé řadě hospodařeni rybničně
Míní pěstovati osvědčený chov

duhového pstruha kalifornského

jenž vedle kaprů i v rybnících k

tomu zvláště upravených chovati

se dá Vlastí této ušlechtilé ryby

pstruhovité jest Amerika a to ze- -

Z ČESKÝCH VLASTÍ

Škůdcové Ústřední Matice Školské

opětně rozšiřují různé pověsti o

hospodaření s penězi matičními

aby důvěru v nejpřednější tuto
instituci národa podryli Tak
tvrdí se že prý s penězi národem

sebranými úřadnictvo matiční

lehkomyslně hospodaří že místa

úřadnická jsou sinekury tučně

placené správce kanceláře sám

prý má 4000 zl ročního služného
atd — Rozumí se samo sebou že

pověsti tyto jsou vymyšleny pouze
za tím účelem aby obětavost lidu

Českého k Matici byla podlomena
a aby lid český Matici podporoval
có nejméně Obyčejně roztrušují
takové lži lidé kterým je líto obě-tova- ti

příspěvek na účely matičně
a aby zakryli své nevlastenectví

aeštítí se pomluvy Že se tak

dává do rukou vítaná zbraň těm

jimž každá česká a zejména matič-

ní škola jest trnem v oku rozumí

se samo sebou Výbor Ústřední
Matice školské prohlašuje veřejně
že ani krejcar z peněz matičních

nesmí býti vydán bez jeho souhla-

su že nejvyšší služné jaké v kan-

celáři matiční nyní se platí jest
1400 zl ročně že nejstarŠÍ úřad-ní- k

má nyní služného 1200 zl
ročně a že režie kancelářská jest
při rozsáhlosti agendy Ústřední
Matice školské co nejmenší Ka-

ždý zástupce odboru Ústřední Ma-

tice školské a každý kdož vykáže
se že na Matici přispívá má prá-

vo přesvědčiti se v knihách o do-

kladech účetních zda byla která-

koliv položka vydána nesprávně
anebo lehkomyslně

Oslava stých narozenin Frant
Lad Čelakovského jež uspořádá-

-

vanka klášter pačlavského a K v

nepřítomnosti své manželky spá-

chal prý s ní zločin zprznění dle
§ 128 a zločin smilstva dle § 13a
tr zák Olga T odjela po prázd-
ninách do Vídně ku své matce a v

říjnu vyšly v rodině na jevo hrozné
věci Desítiletý bratr Olgin one-

mocněl a v nemocnici zjistili že

trpí jistou ošklivou nemocí Vy-

šetřováním bylo dále zjištěno že
ho ke hříchu svedla po dvakráte
1 1 létá Olga a ta opět udala že

byla obětí svého strýčka Theodora
K i Olga byla nemocna Ve

vídeňské věznici odseděla si mladá
hříšnice za svůj skutek s bratrem

spáchaný pět dní a K zodpovídal
se v tajném přelíčení před c k

zemským soudem trestním v Brně

Svědkyní byla malá Olga T
která se dostavila se svou matkou
Marií T Stuchlý zápach hluboké
mravní hniloby zavál celým přeli--

čením kde hrály úlohu dvě mla-

dičké mravní zkáze propadlé

dítky strýc který prý jedno z
nich svedl a matka jež omdléva-jí- c

před soudem ve prudkém hy-

sterickém záchvatu vyprávěla jak
byla sama jako třináctileté děvče

svedena od bratra obžalovaného

jak nýní žije ve Vídni od svého

manžela rozvedena ve společné
domácnosti s jiným Rodina

obětovaná zkáze a úpadku dege-

nerovaná v tolika kolenech hy-

noucí ve hříchu a neřesti Pro
Theodora K skončil při tom pon-

dělní den šťastně: soud po účinné

obhajovací řeči p JUC Hynka
Bulína přidal se k názoru že svě-

dectvím Olgy T není vina obža-

lovaného dokázána a od obžaloby
ho osvobodil

Praíský kanovník dr Prind mi
se státi prvním "německým'' bi-

skupem v Čechách Spis jeho v

němž odsoudil Slovany rakouské

do naprostého podruží Němců na
základě "křesťanské mravovědy''

je prý knihou kandidátní

bec zabrániti aby ohrožený něme-

cký ráz míst pohraničních před

nebezpečím povolného poslovaně-n- í
mohl býti chráněn''—Dospělo

to věru již hezky daleko musí-l-i

páni z říše k ochraně své zdatno-

sti průmyslové dovolávati se

ochrany vládní Dobré pivo do-

brý dělník — toť dvě věci které

jim ještě dosud k naprosté kultur-

ní a hospodářské zdatnosti schá-

zejí N
v

Pomník ŽiSkův v Lounech Po-

litický klub v Lounech usnesl se

postaviti tamtéž na náměstí po-

mník slavnému českému válečníku

Janu Žižkovi z Trocnova Za

tou příležitostí konána byla sub-

skripce a upsáno na pomník přes
200 zl Bude-l- i s takovým nadše-

ním i ostatní občanstvo v sub-

skripci pokračovati jaké vyvolal

vhodný tento návrh mezi členy

politického klubu není pochyby
že v kratinké době bude potřebný
obnos upsán Němci aby de-

monstrovali své veloněmecké smý-

šlení staví téměř v každé vesnici

pomník císaři Josefu II Nebude

škoditi proto zavládne-l- i ve všech

českých městech na rozhraní ná-

rodnostním ruch na prospěch

stavby pomníků Janu z Trocnova

jenž útoky Němců na samostatnost
král Českého dovedl tak vydatně
odrážeti že tito ještě dnes s nepo-

krytou zlostí naň vzpomínají

Mina korunová musí býti zave-

dena v Rakousku od 1 ledna pří-

štího roku ve veškerém veřejném
životě a veškeré veřejné knihy se

ode dne toho počínaje v měně ko-

runové povedou

Nové biskupství má býti zřízeno

v Kutné Hoře Samý klerikálům

blízké kruhy prozrazují účel toho-

to danajského daru jaký matka

církev svým mileným Čechům tu

nabízí Nová tato dioecese má

býti utvořena z části arcidioecese

pražské k níž připojena by byla

převahou česká čásť dioecese lito-

měřické K tomu podotýkají
kle-rikál- ní

staročeské listy že Němci

zasazovati se budou o zřízení no-

vého biskupství v Chebu o čež

již jednou úsilovně pracovali dále

přimlouvají se za zřízení nového

biskupství v rakouském Slezsku

kam sáhá ještě právomoc vrati-

slavského arcibiskupa Koppajenž
smutně proslul svým štvaním proti
všemu slovanskému K otázce

této poznamenávají Národní Listy
následovní: Aby čásť slezská jež
náleží pod právomoc biskupa vra-

tislavského — nyní pověstného

Koppa :— od dioecese té byla od-

tržena jest nezbytnou nutností a

Rakousko ve svém vlastním zájmu
musí ten skandál odstraniti
že pruský biskup jest zároveň

nejen biskupem ale i zemským

vysokým funkcionářem Jinak ale

tomu jest s tvořením nových dioe-ce- sí

v Čechách Dělení našeho

království na territoriální dioecese
národnostní musí přec Češi roz-

hodně se opříti Upozorňujeme
tímto vůdčí kruhy naše by bedlivý
měli k tomu zřetel aby
trhání naší vlasti na částky ná-

rodnostní jemuž v oborech sprá-

vy světské čelíme nebylo bez

velkého hluku snad počato na

půdě církevní Orientovati se

na patřičném místě a případně
své rozhodné veto proti úmyslům

takovým položiti musí naše kruhy

nejen aby uchránily své odmítavé

zásadní stanovisko v otázce trhá-

ní naší vlasti ale též z ohledu na

dalekosáhlé smutné následky zří-

zení takových territoriálně národ-

nostních dioecesí pro naše menši-

ny Představme si na biskupském
stolci chebském dra Frinda na

litoměřickém Opitzova intimního

přítele dra Schindlera a zodpo-
vězme si otázku jak by za tako-

vých německých biskupů v těchto

"ryze německých" dioecéskh s

Českým lidem točil německý klé-

rus! Pochybujeme že český lid

tolik vděčnosti k Římu cítí že by

byl ochoten tisíce svých soukme-novc- ů

ku germanisaci a svou ne-

dílnou vlast k roztrhání vydati

Deúral Alpha 'Baby'
odstředivky smetany by-

ly prvními a udriovánr
vdr na stupni co nej-lep- il

a neJlaelniJM Za
ruCuJeme e naie Jsou
lepllml nel velkerá Jiná
dle tichto nápodobená a
padilaná a schváleny
vteml odborníky a znaloj
Více nel 150000 Jich nyní
ullváno a prodá se lion
desetkráte tolik co viech
oďatních dohromady —

Uletři 1500 al IIOÚ0 na
Jedná krávi roCni víoe
ne usazováním mlíka a
1800 a 1500 roCni více
nel odstředivkou nalím
nápodobenou Btroje tyto
pro rok 1800 Jsou značná
zdokonalená Plité si o

katalog T46Hlmfl
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Rmoum _ CmM Sts I 74 Co— iasst Stsot
cHicaoa I new vork

DrE HoloYtchinsr

český lékař

Office oa rohu 15 a Howard ni Shei

ly' Block L dveří 210
Telefon 1438

V ptarn k nalezeni od 10 do 12 hodin ráno
xJ 2 do 4 odpoledne a od 7 do 8 večer

Telefon residence 1674

HGiMMD Geo BicM MU

__T_er_ lé3sa£l

ZRAKU SLUCHU
I4O4 FARNAM UL OMAHA NIB

dt33m6 "W""~' Člslo telefonu 799

The Harris Abstract Co

vyhotovují abstrakty každého

majetku v tomto okresu za

ceny velmi mírné

423 Bee Bolldlnsr Omaha Neb

1207 Douglag nllce

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

ITTjet!nnf b matl ivpta u v eur

Study cftinra BíMhiiieM ua
u tnUoeura

Ta_t ipan Um en Ir
TlfUWfttl' ťropofauo--

Ur WJ DfXMDtaa MáMKtt AB X

pportaaltjr ta bnlvr

N Mi JÍT
r___eii eTtrywhvJT I vim

llnlTlD rail wM-r- t ritK_
armMici coaaisraaBaKi sihuoi or ua
a7 _ss_ iiijt anauiT Bita

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za
světla denního je North Western

dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer
téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky mažete obdržeti na

Farnam ulici v čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH

WESTERN LINE"

CHCETE
LACINOU

Teď onad ví Již každý že LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jsou nyní k dostání

JenTe"Wrcouiinu VSakne každý ví že

nejlépe nejlevněji a nejspolehlivěji
maže koupit! Jen tehdy kdyi kupuje od
železničních společností přímo Jestli

kupujete od Jednatelů koupíte třeba též

dobry pozemek ale ne tak levně Jako

kdybyste se obrátili přímo na společ-
nost A pak nejste ji ti že pozemek
který jste koupili také skutečně máte

Chicago Milwabkee & St Paul dráha
má přes 0200 akru pozemku podél tratí
svých blíže městeček v osadách mati-

cích školy kostely atd kteréž prodává
po 3 00 až nelvýíe $800 akr Jak násle-

duje! jednu Šestinu hotové ostatek v

péti ročních splátkách 6 procenty úroku
Pamatulte když koupíte od dráhy Jste

jisti že máte dobré právo majetnické že
vaSe peníze jsou bezpečny a koupíte za

nejlernéjsí možnou cenu Pisté si anglic-

ky o cirkulář obsahující popis téchto
pozemku na ———————

II G GAUGEN

Land Conťr C H & St P Ry

MILWÁIKEE WIS

ANEB 5A

ar _-- žtabtz
W P T A

dCMHf QS A TT A XtEUt

__ i_wširvi_v
ntjttaríí irský Ukárnlk v Ncbraut

má lékárnu v Prague Nti

J vidy čerstvé zásoben vieml do-

mácími hojivými prostředky Byliny

kvčty kořínky kapky olej íčky irá
vičky praiky masti pro razné bolest

jako podlom třellon] maat pro otravu

krve začínajíc! v končetinách masti

pro koflské boláky léky pro kofiskon

koliko rnzná ma_nf pro lidi I pro do
máčí zvířata to vie připravuji dla

dlouholetých osvědčených zkosenottí

Prostředky akoro okamžití dčinkujlci

proti pícháni v niícb proti rými pro-

ti bolení zubu a loleof hlavy mast

proti kuřím okdm niívánf pro Játra
a ledviny Elexlr pro zméno života a

ženských a kdo ví eo jiných véef

Tím ml ovsem táaoba Wkft vzroatla

tak ie moha vyplnit kaldý recept aC

ht pcal kterýkoliv doktor Dovolává

jeae Vaáí pHzoi doufám že včaa

potřeby naviUríU vid?

_ xx—Cur

OMAHA
Rád Palacký { 1 ZCBJ

Odbývá sví pravidelné sch&se isidou Čtvrtou
neděli v mínící o i h odp v alul p Klepet Icy
na li a Willlam ul Předu L Berka taj Via
Sobek 1407 B 4th 8t (líetnik Aimon Koko-

šek 1618 Willlam ul pokl Fr Macn

Til Jed Sokol r Omaha
Odbfvi tvá pravidelná soh&zs ktldf drnhf
Čtvrtek v diahíoí veter ve své místnosti Í22S

8o Uth Bt ťreds Bud Havelka 1467 Ho 14tb

8t tajemník U W Bartoi 1418 rear Poppleton
ve Metnik Fr J Fiala 1418 Poppleton ave
Pokladník Ant Kment 1247 So l&tb Str

Fodp Sokol Tjrš 21
odbývá svá schoze dvakrát mtsttnl kaidou
1 Dědili a 8 poodeli v mSsícl v slnl Metrové

UQIOnKni KOUM UUUT w ucudii rijuu
pMletnl scbftse 1 neděli v dubnu a Čtvrtletní
v lednu a srpnu Předseda Fr Svnjtek

Fr Svoboda taj John Chleborid
18M Jit lat ul ucatnik joser &ttptr inu jn
18 ul Pokladník V F Kunci mí So 13 Str
vf bor najetku Jos Nímec praporeCník Jo
Mers dozorce Fr Vojtech

Jan Hus Lože ř 5 Ryt Pythla
odbfvá schftze každou první a třetí středu v
mísící v Národní síní na 13 a Willlam ul Ve-

licí kancléř Fred Sláma Btráioe archivu a
peíetl F Jelen 16 a Center Strážce financí
Váo Přibyl m So 12 Bt Pokladník Jot No-

ví k 1318 ji 13 ul

Bohemia Lože ř 814 AOUW

odbývá svá pravidelná schftze v Národní líni
kaldouí a 4 středu večer Frant Bvojtek
M P F W Bandbauer Záp 190S 8o 12 Btr
J V Vacek ocetník2210 8o 14 Btr0 Bose-wat- er

ipol lékař KS Bee Building

Tábor Columbus í 69 WOW

odbývá schftze kaidá 9 ťlterý v mísící v Ná-

rodní síni v f b večer Předseda Fr Svoboda
1334 JI 13 ul Místopředseda Fr Semfn Taj
J Fltle 211 Snesly Block Omaba Nebr
okludnik V J Nepodal 12M JI 14 ul Při-

vodil Auton Novák

Tábor Sebranka ě 4771 MWA

odbývá své pravidelná schůze kaidnu prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer
T síni pana Jana Hrocha Konsul K Smrkov-sk- ý

1H3 Dominion 8t návodčí Jan Bráida:
bankéř Jos Vopálka 3 a William ulice klerk
J F PHbyí 810 Hlekorv) pravodíi V DoleJI
vnitřní strii Jonef Hrubý: venkovní stra
Bart Maihauaer výbor majetku Jan Chlebo-rá- d

Mike Votava Karel Bmrkovský F J
Hanselin

Tábor Hebrasská Lípa ř 183 WOW

odbývá schftse každý druhý a čtvrtý čtvrtek v

inl Hrochoví Josef Šíp předseda 1012 Domer

8t:VáclavDoleJs místopředseda John Čafar
pokladník 1W3 Williams A F Novák taj
Í20J Paclflc 8t Frank Sova pr&vodíí

Sbor Vlastislava í 29 JČD

odbývá schftze kaidou 1 nedill v mísící v Ná-

rodní síni o 2% hod odp Předsedkyní Kat
Bartoi tajemníc M Suchánek 13 a Plerce
ul„ áCetnice Marie Michal pokladnice Karoli-
na Beránek

Sbor Boleslava l 60 JČD

odbývá schůze kaidou 2 nedřít v měsíci v Ná-

rodní síni o 2 h odp Předsedka Ant Kment
1227 Jli 15 ulice tajemnloe Frantlíka Čapek
1314 Mart ha St ácetnlce Marie Příborská roh
14 a Oanteilaa Bt pokladnice Karolina Fibl-K-

12U8 jit Vt ul

Sbor Hvězda Soté Doby ř 86 JČD

odbývá svá schftze kaidon í nedill v roísiel ve
1 hod odp v síni Metzoví Předsedkyní M

Enitelthaler taj Vtlbelmína Bartošová 1234

So 13tb Bt ocetnlce Em Chleborád 1418

Poppleton ave

Sbor Martha we ě 10

odbývá svá pravidel né' tchftza vidy 4 nodfll
v mísící v Národní síni Předsedkyni Nellie
Svoboda mintopřřdHedkyní Anna Brodil ta-

jemnice Kole David 1253 So 1681 pokladni-
ce M Boukalova 1301—14 ul průvodkyni
Fannie Pětek

Sbor Čechie D of H i 161 AOUW

odbývá pravidelná achnze katdý & a 4 Čtvrtek
v mitiioi ve dví bod odpoledne v místnosti
pana J Havlíčka v Národní síni Předsedka
Antonie Hoffman tajem Josle Vacek 2312

Jllni 14 ul ácetnlce A Bvojtek 1IM7 8o gt
Pokladnice Anna HlunICko tpolk lékař C

Rosewater 222 Bee Buildlng

Sbor Lilie i 9 Kruh a Dřevařek

dbývá svá pravidelná sohftze vidy v Čtvrtou
nedoli v mis' l v luininostl p J Hrocha Před-

sedkyní Marie Jiráková 1246 JI 16 ul místo-

předsedkyni Jos Homolová tajemnice Marie
Rámcová 106 Jií 13 ul poklad Kat Wolfová
Bifl 11 12 ul průvodkyni Aloisie Bártová
1247 Jláni 18 ulice

Podp sbor Sokolek TyrS 2 1

odbývá svá sehfize dvakrát m&síCní kaldou
druhou neděli a Čtvrtá úterý v mesici v síni
Metrové 1315 JI 13 ul Celoroční sch&ze od-

bývá se druhou nedill v řilnu p&lletni schftse
druhou nedill v dubnu a Čtvrtletní v lednu a
srpnu Předšed k ni Marie Moravec 14U1 14 a
Cantnn ul místopředsedkyň Fr KouUkf
smj Boulevard ave tajemnice Statle Benák
1412 Jí 14 ul aCetntoe Marie Bílek 38 a Char-
les ulice _____________

SOUTH OX&J _E_9-
Til Jed Sokol v So Omaha

odbývá svá pravidelné sch&ze Jednou mieíCni

a sice kaídé tni poodéli v mísící v místnosti
Jana Koutakýbo na robu 2U Q Starosta
Josef Vonásek taj František Badl! a 8

ul áietník Josef Mucha pokladník František
Hájek 20 mest N a O uL

Praha Lože i 828 AOUW

odbývá svá pravidelná achAs 1 a 2 středu
v misici v síni o Koutxkýbo Thomas iyaec
Eimlstr Fr Wellch Mistr Práce F J Fltle
UJ 22 mezi O a PPtr Jos V áchal díetník20
P ulice Poklad Bedř Ulenstbler 20 a O ul

Tábor Žiikar Dub í 115 WOW

odbývá svá sch&ze kaidou první nedill v míní-O- i
V síni p Franka 80 a H ulice Předseda Fr

Kavan místopředseda Frank Hrabik tajem
James Formánek 26 ul mest N a M poklad
Anton Pivoňka 2L a Q ul

Bád Palmové Dřere i 7

Kruh Dřevařek ▼ Bo Omaze odbývá schfise
vá každá poslední pondělí v mínící v místno-
sti Br Kouukých Marie Vomáíka Dbatolná
pnruínlce KaUe VomáCka místopředsedka
Katie Vaáoek 887 Bo 23 Btr tajemnice
FrantUka PlvoBka bankérka Františka Svo-

boda soukromnice Barbora Kaček právodCl

Josephln Houkal vnitřní strái Anna Křeček
venkovní strái

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

0 a veřejný notář °
ZatU'raiu Jlepll pojllfiifcl upnlennctL

prNláváa kunaje msWMrk nemovitý vydává
t'elvot líaU a t v ropy a do tvropy ata

?n" ~"tze na nemovitý maje trk

PlmaScT-ZaProl- i
13 a Dcc£las ni

Na tamisslselppeké mezinárod-

ni vstavě v Umaže obdrlel
v odboru pivním

T~—-- i jn-- _____

Cabinet Beer
ZLALOU MEDALII

r ladí ho Hatoty a Jvbo osví
lelek poallBuJícich vlaMaoetí

Objednejte si bedalřka od

Frď Kncf Itvrtzt Co

1007 Jaokoon 0t

Předplácejte oa Knihovnu Ame-ríck- oo

Pouze Itoo ročai

KOLONlALNÍ BUDOVA NA VÝSTAVĚ "VĚTŠÍ AMERIKY"

Převládající vzhled na výstavě VétSÍ Ameriky v Omaze mají výstavky koloniální
v nichž sneseny Jsou prameny výrobky tovary a charakteristické známky
lidu třen ostrovu jež dostaly se pod americký protektorát poslední válkou
Koloniální budova jest lednou z neJlepMch na výstavě

VÍTEJTE ČECHOVÉ!

VÍTEJTE KRAJANÉ DO OMAHY!

Použijte výhody laciných
'

výletních cen jízdnícii do Omaíiy!

Přijďte se podívali na výstavu VltH

Ameriky a uíeiřlte mnoho pěnit
nakoupením víech potřeb v

J L BBAJíDEIS & S0N8

MAJITELÉ

severozápadní roh 6 a Douflus ulic

(ve středa samého mSsta)

©raalia IbTetor

Čeští Iclerkové v každém oddtleni

NeivStH závod pro prodej v drobném i

západe 600 prodavačů

mim ť
1 „TTHilStl 1 I

Když přijdete do Omahy navStivte ten-

to závod než odjedete
Boston Store lest nejenom tan nejvStSÍ

závod pro prodej v drobném na západě
nýbrž EároveB ten nejoblíbenejsf a

NaSe pravidlo kupovat! i pro-
dávat! pouze jen za hotové a to za mnohé
miliono rocne poskytuje nám pKležito-s- ti

kteréž uemá žádný jiný zárod na zi--

1adé a proto mftžem nabfzeti Vám vidy
zboží za méně penéz než jiní

Viditelný zrost našeho obchodu den se
dne jest příčinou toho Ze hledíme ospe-koii-ti

přáni a požadavky našich odběra-
telů Nic nepřeháníme každá véc se
prodává podle zásluhy a každý odbor v
našem nesmírném závodě řídí se tfmtéi
pravidlem v každém jest výběr úplný a
naleznete tu vše co se v něm požaduje
My prodáváme vše co mol žena aneb

děi ko obléká od hlavy ai k patě jakož i
mnohé jiné potřeby domácí jako kober
ce draperie lněné zboží klenoty atd

Žádáme Vát aby Jste považovali náš
tore za tvé shromaždiště kdvi iste v mě
stě My víme že se vám to vyplatí a náe
tónovali
České prodavače naleznete v kaidé—

oddělení

BOSTON STORE
OJst_il A

J L BRAXDEIS I SONS Maj
K W Conier lSth a Dongla Su

Zveme vát aby Jste ntUnovili al ail
távod co miito kde se sejdete kde ti od-
počinete dopit napíšete a vůbec kde vy-
konáte vie co třeba kde m omyjetetvoj
laně pojiUvtvé paklfky odložil a kdyko-
liv během denní doby tobě tittUm
My ošetříme vátapakííky a dáme via a
aě checky beze vM výlohy Pro leasLi
vydržojem avláital ptij___fkcj

jména poříčí řeky Sacramento
Pstruh duhový jest znamenán na
tmavém hřbetu na hořejší části

hlavy pak na hřbetní a ocasní

ploutvi drobnými červenohnědými
skvrnami Břich jeho je bčlavý
slabě nažloutlý Podél boku táhne
se lesklý karminově a fialově

zbarvený pruh Dosahuje v Ame-

rice váhy až na 15 lb v Čechách

pak nejvýše 10 lb při délce 16 až

25 palců Snese studenost i

vod horských právě
tak jako teplotu 20 až 26 st C

české pivo — ieitl dllnlď toťdva

elementy které pokrevence páně
Wolfovy v říši přenáramně mrzí
Ani prvého ani druhého postrá-da- ti

nemohlá Německá vyspě-
lost ještě nepokročila tak daleko

aby bez nich obejiti se mohla Ani

nejzarytější Teuton byť sebe

slavněji nesmrtelnému Wotanovi
věrnost přísahal nepohrdne kor-bílke- m

šumné české chrněloviny a
sami nejněmečtější továrníci ne-

mohou podnes zatajili stesk že s

německým lidem pracovním to

nejde a že bez českých dělníků

officiny své dávno již zavřeli Toť
faktum' se kterým páni Wolfovci
a Schoenererovci dávno již byli se
smířili Proti českému pivu brojí se
však opět v německých novinách o

překot Jako nejnovější ukázku
německé konkurenční řevnivosti
uvádíme obsah návěští uveřejně-
ného tučnými literami v "Dresden
Neueste Nachríchten'' Zní takto:

"Achtungl Deutsche Sache! Hi-na- us

mit dem Czechenbier!" (Po-

zor I Věc německá! Pryč s českým
pivem!) A aby koruna dílu tak
slibně zahájenému byla nasazena

přináší Čistý tento Žurnál následu-

jící noticko: "Ministerstvo vnitra

(saské) dalo pátrati jakým způso-sobe- m

by ae omezil příval českého

průmyslového dělnictva do Saska

po případě jak by se mo dalo vů

na bude dne 30 července t r v

rodišti básníkově Strakonicích

jsou v plném proudu aby důstoj-
ně oslavena byla stá ročnice naro-

zenin velikého českého básníka
Řečníkem slavnostním bude p K

Reis spisovatel z Prahy mimo

něho promluví ještě o významu
Fr Lad Čelakovského dr Má-

chal docent české university a

Fr Bílý ředitel realky v Žižkově

Pátráni po vrahu kuchařky
V dvacátých dnech mě-

síce června odebral se zástupce
vídeňského policejního ředitelství
do Brém aby na místě konal še-

tření zda v Chicagu zatčený tru-

hlář Bartoloměj Kost skutečně u

Brém zavraždil kuchařku Vodič-

kovu aby se zmocnil jejího věna
Domněnka že Ženská mrtvola
nalezená v močálu u Brém jest
totožná a Vodičkovou se potvrzu-

je nejen tím že byly poznány šaty
a šperky zavražděné nýbrž také

jinými okolnostmi které poukazu-

jí na Kosta jako pachatele Bylo
vyšetřeno že Kost a Vodičková

dne 15 března t r večerdoBrém

přijeli a že v hotelu pod svými
skutečnými jmény se ubytovali a
v tomto hotelu i noc ztrávilL Dne
16 března večer zmizela všeliká

stopa po Vodičkové

famltnl deska Karlu Slavoji
učenci lidumilu a pae-dago-

gu

českému odhalena byla
na rodném domě jeho v králov-

ském městě Klatcvech v neděli

dne 2 července 1899 Slavnost

pořádala městská rada klatovská

společně se Sokolem Pamětní
deska modeloval mladý umělec

Prokop Nováček absolvent praž-
ské Školy umělecké Slavnost po-

čala jií v sobotu dne 1 července
pěvecko-hudební-m večerem v sále

hotelu "n bílé růže'' Vlastni den
slavnostní zahájen byl průvodem

korporací a spolků místních i

jen aby usnadnil Římu obranu

proti německé "Pryč od Říma"

agitaci Chceme znárodněni cír-

kve a jako toužíme sami po vlast-

ní církvi národní tak přejeme ji i
národům jiným ale uplatnění ná-

rodnostního principu na poli kul-

turním vůbec dle zásady territori-

ální jest úmysl barbarský na poli
náboženském mimo to též boha-prázd- ný

Zde rozhodovati nesmí
území nýbri národnost jednotliv-
ců církev tvořících
'' Mravní tkáta Těžkou obžalo-

ba vzneslo c k státní zastupitel-
ství v Brně na Theodora K

56Ietého krejčovského mistra ze

Svabenic Loňského roka o

prázdninách meškala a něho netel

jeho 11 letá Olga T tehdy cho


